
 

 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.03.2019                                                                                                   № 556 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 24.07.2009 № 59  

«Об осуществлении государственных полномочий,  

не переданных органам местного самоуправления  

в соответствии со статьей 19 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

29.03.2019 

 

 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьей 16.1 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и статьями 11, 35 Устава муниципального образования «Город 

Таганрог», Городская Дума  

  

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.07.2009 № 59                            

«Об осуществлении государственных полномочий, не переданных органам местного 

самоуправления в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

следующие изменения: 

 

 



2 

 

1.1. Подпункт 15 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«15) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, 

обитающими на территории города Таганрога». 

 

1.2. Пункт 1 дополнить подпунктом 18 следующего содержания:  

«18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных 

Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав 

потребителей». 

 

2. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=787DA80F433D2A176D295DA4CC02D7F17018EC719DD60479AAFD48BFEC19A857E820DA466D94E8ED811A16CD0EK0Y2G

